СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ № 5

20 октября 2016 года № ____

Об оборудовании пешеходных

переходов по улице Горького п.

Первомайский Оренбургского

района Оренбургской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в

целях повышения безопасности движения транспорта и пешеходов в п.

Первомайский, Совет депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Оборудовать два пешеходных перехода по ул. Горького п.

Первомайский Оренбургского района (МБОУ «Лицей № 1 п. Первомайский»,

Первомайская участковая больница) в соответствии с национальным

стандартом РФ ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации

дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,

светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» (утв.

приказом Федерального агентства по техническому регулированию и

метрологии от 15 декабря 2004 года № 120-ст).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                          С.В. Стукова

администрации МО Первомайский поссовет, Аппарату Губернатора и

Правительства Оренбургской области,  прокуратуре района, в дело